
Mẫu số 07 

THỊ XÃ MỸ HÀO 

UBND PHƯỜNG DỊ SỬ 1 
__________ 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_________________________ 

Dị Sử 1, ngày     tháng 06 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy 
_____________ 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG DỊ SỬ 1 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 

tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30 tháng 3 năm 2021; 

Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường Dị Sử, thị xã Mỹ Hào  1 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy với người có tên sau: 

Họ và tên: PHẠM VĂN THI;  Giới tính: Nam 

Tên gọi khác  ...................................................................................................................  

Ngày, tháng, năm sinh: 03/10/1977  Nơi sinh: Xuân Thượng, Xuân Trường, Nam Định 

Quê quán: Xuân Thượng, Xuân Trường, Nam Định 

Nơi thường trú: Xóm 10, Xuân Thượng, Xuân Trường, Nam Định 

Nơi ở hiện tại: TDP Trại, phường Dị Sử, TX. Mỹ Hào, Hưng Yên 

8. Số CMND/CCCD: 036077003971; nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH;  

ngày cấp: 14/08/2021 

Dân tộc: Kinh;                Tôn giáo: Không;              Trình độ học vấn: 9/12  

Nghề nghiệp: Tự do 

Nơi làm việc/học tập:  .....................................................................................................  

Tóm tắt hành vi sử dụng trái phép chất ma túy: Hồi 7h30 ngày 11/06/2024 đã có hành vi sử 

dụng trái phép chất ma tuý tại khu vực Nghĩa Trang ở TDP Nhân Vinh, phường Dị Sử, TX. Mỹ 

Hào,  Hưng Yên. Đã đưa đến Trung tâm Y tế thị xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên để tiến hành xét 

nghiệm chất ma tuý trong cơ thể. 

Kết quả xét nghiệm dương tính với chất ma túy trong cơ thể ngày 11/06/2024 

Thời hạn quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy là 01 năm, kể từ ngày  12/06/2024. 



 

Điều 2. Thành lập Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy và phân công nhiệm vụ 

như sau: 

1. Đ/c Nguyễn Văn Thạo - Cán bộ Công an phường Dị Sử 1- Tổ trưởng; 

2. Ông/bà: Nguyễn Thị Hương  - là vợ Phạm Văn Thi 2- Tổ phó; 

3. Ông/bà: Nguyễn Văn Bình - Tổ trưởng TDP Trại 3 - Tổ viên; 

4. Ông/bà: ............................................... - Tổ viên; 

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy 

1. Công an1 phường Dị Sử có trách nhiệm: 

a) Đưa người sử dụng trái phép chất ma túy vào danh sách quản lý. 

b) Tổ chức thực hiện việc xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể trong thời hạn quản lý. 

2. Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy có trách nhiệm tư vấn, động viên, giáo 

dục, hỗ trợ người bị quản lý có tên nêu tại Điều 1 Quyết định này. 

3. Gia đình người bị quản lý có trách nhiệm phối hợp quản lý, động viên, giáo dục và giúp 

đỡ người sử dụng trái phép chất ma túy. 

4. Người sử dụng trái phép chất ma túy bị áp dụng biện pháp quản lý có trách nhiệm chấp 

hành yêu cầu xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể của Công an phường Dị Sử 1 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Trưởng Công an1 phường Dị Sử và những người có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Lưu: VT,CAP. 

CHỦ TỊCH1 

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 

 

                                      

 

                                                                      Phạm Thái Hưng 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



---------------------- 

1 Tên xã/phường/thị trấn nơi ra quyết định. 

2 Người đại diện cho gia đình người sử dụng trái phép chất ma túy hoặc người có uy tín 

trong dòng họ. 

3 Đại diện tổ chức chính trị - xã hội (căn cứ vào nhân thân của người sử dụng trái phép chất 

ma túy). 

4 Những thành viên khác (nếu có). 

 


		2024-06-12T16:35:46+0700


		2024-06-12T16:36:34+0700


		2024-06-12T16:36:34+0700


		2024-06-12T16:36:34+0700




